ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

Số: 180/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hương Sơn, ngày 09 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Hương Sơn

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ các Nghị định của số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 27/12/2021 của HĐND huyện về

Thông qua kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn kính đề nghị Hội đồng nhân dân huyện

phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 nguồn vốn ngân sách XDCB tập

trung ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu và nguồn vốn ngân sách huyện, như sau:

1. Dự kiến nguồn vốn đầu tư công năm 2023: 122.206 triệu đồng, gồm:

- Nguồn vốn ngân sách XDCB tập trung ngân sách tỉnh bổ sung mục tiêu:

22.406 triệu đồng;

- Nguồn vốn đầu tư từ thu tiền đấu giá đất: 16.200 triệu đồng;

- Nguồn vốn đầu tư từ tiền giao đất cho nhà đầu tư: 18.600 triệu đồng;

- Dự kiến nguồn tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp huyện: 65.000 triệu đồng.

2. Dự kiến phân bổ kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023: 122.206 triệu

đồng, trong đó:

- Phân bổ nguồn vốn ngân sách XDCB tập trung ngân sách tỉnh bổ sung

mục tiêu, số tiền 22.406 triệu đồng, như sau:

+ Bố trí dự án chuyển tiếp sang năm 2023 (05 dự án), số tiền: 17.406

triệu đồng;

+ Bố trí dự án khởi công mới năm 2023 (01 dự án), số tiền: 5.000 triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục số 01 kèm theo)

- Phân bổ nguồn vốn cân đối ngân sách huyện (bao gồm nguồn tiền đất và

nguồn tăng thu, tiết kiệm chi) số tiền 99.800 triệu đồng, như sau:

+ Bố trí dự án đã hoàn thành (32 dự án), số tiền: 12.200 triệu đồng;

+ Bố trí các dự án chuyển tiếp sang năm 2023 (27 dự án), số tiền: 50.140

triệu đồng;

+ Bố trí các dự án khởi công mới năm 2023 (15 dự án), số tiền: 37.460

triệu đồng.

(Chi tiết có phụ lục số 02 kèm theo)

 Ủy ban nhân dân huyện Hương Sơn kính đề nghị Hội đồng nhân dân

huyện xem xét điều chỉnh, bổ sung nội dung trên, để Ủy ban nhân dân huyện tổ

chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện Ủy;

- Các Ban HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Thọ

		2022-12-19T14:02:50+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2022-12-19T14:53:31+0700